
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  105Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº: 03114/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, COM O PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO 
DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5942328; BRUNO NEPOMUCENO DE ARAUJO; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 08/12/2022 a 09/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO 
PARÁ; Destino: MARABÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888108
PORTARIA Nº: 03115/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, ATÉ CASTANHAL COM OS SERVIDORES.
57217179; PLATAO DA SILVA SANTOS; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 
07/12/2022 a 07/12/2022 Origem: BELÉM; Destino: CASTANHAL; Diá-
ria(s): 1 (uma diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888110
PORTARIA Nº: 03112/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA 
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, COM O PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO 
DO TRIBUNAL DO JÚRI.
57210805; JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES; MOTORISTA; Pe-
ríodo: 13/12/2022 a 13/12/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: PACAJÁ; Di-
ária(s): 1 (uma diária);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL 
DO JÚRI.
5952957; ELIEZER QUEIROZ MARQUES; AGENTE PENITENCIÁRIO; Perío-
do: 13/12/2022 a 13/12/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: PACAJÁ; Diá-
ria(s): 1 (uma diária);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL 
DO JÚRI.
5946987; SALAZAR FERRAZ SOUZA; POLICIAL PENAL; Período: 
13/12/2022 a 13/12/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: PACAJÁ; Diária(s): 
1 (uma diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888104
PORTARIA Nº: 03116/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR O PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL 
DE JÚRI.
5934730; CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL; Período: 
15/12/2022 a 16/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: SA-
LINÓPOLIS; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL 
DE JÚRI.
5949939; WALDECI BARBOSA DE SOUSA; POLICIAL PENAL; Período: 
15/12/2022 a 16/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: SA-
LINÓPOLIS; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL 
DE JÚRI.
5949916; VICENTE DE PAULA SILVA NUNES; POLICIAL PENAL; Período: 
15/12/2022 a 16/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: SA-
LINÓPOLIS; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888114

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2930/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor OZINEI 
CAMPELO LOPES, Agente Penitenciário, Matrícula nº 54181536/1, no perí-
odo de 29/11/2022 a 18/12/2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887829
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 2931/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: SONIA CRISTINA PORTO MONTEIRO, Matrícula nº 5879833/1; 
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Assunto: Licença Gala
Período: 22/11/2022 a 29/11/2022
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887827
PORTARIA N°3003/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 13 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RUBENS NONATO AIRES DOS SANTOS, matrícula 
funcional n° 5937508/2, para exercer a Função Gratificada de Supervi-
sor de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recupera-
ção Regional Silvio Hall de Moura (CRRSHM), no período de 01/12/2022 a 
30/12/2022, em substituição à titular JULIANA LIMA FEITOSA, matrícula 
funcional n° 5950091/1, que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887811

PORTARIA N°3000/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 13 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2267/2022/DGP/SEAP/PA de 04/08/2022, pu-
blicada no DOE n° 35.069 de 05/08/2022, SAMARA CARVALHO BATISTA, 
matrícula funcional n° 5957800/1, da Função Gratificada de Supervisor de 
Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação no Centro de Recuperação Femini-
no de Santarém (CFSTM), a contar de 13 de dezembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887804
PORTARIA N°3001/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 13 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ORLANDO MONTEIRO NETO, matrícula funcional n° 
5954244/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe 
Penitenciária (GSEP), com lotação na Central de Passagem para Presos 
de Baixa Relevância Criminal de Marabá (CPPBRCM), em substituição ao 
servidor FERNANDO GONÇALVES DE ALMEIDA, matrícula funcional n° 
5949653/1, a contar de 01 de novembro de 2022
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887807
PORTARIA N°3002/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 13 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WANILSON LIMA ALVES, matrícula funcional n° 
55209519/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equi-
pe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação Regio-
nal de Cametá (CRRCAM), no período de 01/12/2022 a 30/12/2022, em 
substituição ao titular RONALD FARIAS RIBEIRO, matrícula funcional n° 
57206223/1, que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887809
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2949/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ROB-
SON LIMA OLIVEIRA, Agente Penitenciário, Matrícula nº 5957739/1, no 
período de 27/11/2022 a 16/12/2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887833
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2952/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor RAYLON 
OLIVEIRA DA SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5931339/2, no período de 
24/11/2022 a 13/12/2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887834
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 2932/2022 – DGP/SEAP 
Belém/PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: SYDNEY NONATO MACHADO BORGES, Matrícula nº 5947038/2; 
Cargo: Agente Penitenciário
Assunto: Licença Nojo
Período: 27/11/2022 a 04/12/2022
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887855
PORTARIA N°3005/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 14 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 358/2021/GAB/SEAP/PA de 09/04/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.574 de 06/05/2021, AQUILA DE SOUZA SANTOS, 
matrícula funcional n° 5937524/2 da Função Gratificada de Supervisor de 
Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação no Centro de Reeducação Feminino 
de Marabá (CRFM), a contar de 17 de dezembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887898
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 3010/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM, 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ABNER 
DA SILVA CABRAL NETO, Agente Penitenciário, Matrícula nº 5905002/2, no 
período de 08/12/2022 a 27/12/2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 887975


